-_— ° -_— *
Fferien unter Freunden

HOTEL ROSATSCH

*x**x/x*x*x*x*%* PONTRESINA




. . *
ferien unter Freunden

HOTEL ROSATSCH

*xx/x*xx% PONTRESINA

)

Seit langem gilt der Spruch: in vino veritas.
Es kommt die Wahrheit aus dem Wein,
das Trinken kann nicht stindhaft sein.

Drum klinge Glas an Glas: in vino veritas!
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WEISSWEINE

WHITE WINES

SCHWEIZ | SWITZERLAND

Flascher Chardonnay AOC 2021

Hansruedi Adank, Graubiinden

Jeninser Riesling-Sylvaner 2022

Georg Schlegel, Weingut zur alten Post, Jenins

St. Saphorin "Roche Ronde” 2020
J. & P. Testuz, Treytorrens

Aigle “Les Murailles” 2022
Henri Badoux, Aigle

Fendant les Murettes 2022 Valais AOC
Robert Gilliard SA, Sion

Bianco Rovere, DOC 2021
Merlot

Guido Brivio, Ticino

FRANKREICH | FRANCE

Sauvignon Blanc “Sancerre“ AC 2021
Sauvignon blanc
Fergette & Guillerault

Chablis “Bas de Chapelot® 2020

Chardonnay

Domaine Eleni et Eduard Vocoret

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

75 ¢l

75 ¢l

70 cl

70 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

69

48

49

54

39

/2

59

68
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ITALIEN | ITALY

Roero Arneis DOCG Valfaccenda 2021

Azienda Agricola Valroggero, Canale

Gavi di Gavi Luigi Tacchino DOCG 2022
100% Cortese

Piemonte

Opera Bianco IGT 2021
Chardonnay/Sauvignon blanc

Mamete Prevostini

Verdicchio dei castelli di jesi classico superiore doc 2019
Verdicchio, Castelli di jesi, Marche

Chardonnay attimo, Paladin Veneto DOC 2021

Chardonnay IGP 2022

Terre di Chieti - Gran Sasso

Pinot Grigio ,Corvara‘ Valdadige DOC 2021

Albino Armani Veneto

Pecorino Terre di Chieti IGP 2022
Vanitd Abbruzzo

OSTERREICH | AUSTRIA

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

75 cl

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 ¢l

56

52

48

55

43

39

47

48
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GV Langenlois Schloss Gobelsburg Kamptal DAC 2020 75 cl

ROSEWEINE
ROSE WINES

SCHWEIZ | SWITZERLAND

Churer Schiller “Amedeo Amabilis“ 2021 75 cl

Pinot Gris/Pinot Noir, Bischofliche Domaine, Chur

Neuchatel (Eil de Perdrix “Chateau d’Auvernier® 2022 75 ¢l

Thierry Grosjean & Co., Auvernier

Rosa di Luna del Ticino DOC 2022 75 ¢l
Merlot, Gamaret, Carminoir

Angelo Delea, Tessin

ROTWEINE

RED WINES

SCHWEIZ | SWITZERLAND

Jeninser Pinot Noir Schlegel 2022 75 ¢l
Georg Schlegel, Weingut zur alten Post, Jenins

Malanser Pinot Noir 2021 75 ¢l
Cottinelli, Malans

Maienfelder Pinot Noir 2021 75 cl
Von Salis AG, Maienfeld

Malanser Pinot Noir Barrique 2020 75 ¢l
Andrea Lauber, Malans

Amedeo “Primus“2017 75 ¢l

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

64

48

54

49

55

54

52

/2

58
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Bischofliche Domaine, Chur

Dole des Monts 2020
Robert Gilliard SA, Sion

“Baiocco”’ Merlot del Ticino Classico DOC 2020

Guido Brivio, Mendrisio

Merlot Riserva “La Prella“ DOC 2017/2018

Tenimento la Prella, Agriloro, Tessin

Casimiro, Barrique 2017
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Gamaret

Tenimento dell  Or, Agriloro, Tessin

Quattromani DOC 2019

Bivio/Delea/Gialdi/Tamborini, Ticino

FRANKREICH | FRANCE

BOURGOGNE

Gevrey-Chambertin AC 2019

Benjamin Leroux

Cote de Nuits Village 2020

Domaine Georges Noéllat

BOURDEAUX

Chateau Pontet Canet 2013

Paulliac, Bordeaux
Chateau Fourcas-Borie Listrac AC 2014

Chateau Phélan-Ségur St. Estephe AC 2015

Chateau Sansonnet Grand cru Classe St. Emillon AC 2016

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

39

54

69

/2

98

97

88

144

/5

98

98
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Chateau Lynch Bages 1996

Paulliac, Bordeaux

Chateau B de Blac Cotes de Bordeaux AC 2014

ITALIEN | ITALY

VALTELLINA/LOMBARDIA

Sassella “Paradiso“ DOC 2018

Nebbiolo, Fratelli Triacca, Campascio

Sforzato di Valtellina Bio Marcel Zanolari DOCG 2015

100% Nebbiolo, Marcel Zanolari, Bianzone

“Botonero”’ Terrazze Retiche di Sondrio IGT 2021

Nebbiolo, Mamete Prevostini

Rebo Mille 1 2018
Rebo, Azienda Agricola Pratello, Lombardia

Nero per Sempre 2018
Rebo, Azienda Agricola Pratello, Lombardia

VENETO

Albino Valpolicella Ripasso DOC 2020

Amarone della Valpolicella DOCG 2017
Rondinella/Corvina/ Corvinone/Croatina/Teroldego

Conte Gastone, Massimago

Casa Lupo Valpolicella Ripasso DOCG 2020

Corvina, Corvinone, Rondinella, Casa Lupo Paladin, Veneto

Syrah Attimo DOC 2020

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

245

/9

54

/6

45

58

69

58

81

54

49
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Syrah, Paladin SpA, Veneto

Amarone della Valpolicella DOCG 2018
Rondinella/Corvina/ Corvinone/Veneto

Cantina Al Poggio

TOSCANA

Varvara 2020
Castello di Bolgheri

Chianti Classico “La Palaia“ DOCG 2016
Sangiovese/Barrique

Casa Vinicola Triacca SA, Greve

Galatrona IGT 2019

Fattoria Petrolo, Toscana

Brunello di Montalcino DOCG 2017
Sangiovese/Barrique

Azienda Agricola Piancornello

Solesta Rosso piceno superiore DOC 2019

Montepulciano, Sangiovese, Azienda velenosi, marche

Le Serre Nuove 2020

Merlot, Carbernet Sauvignon, Carbernet Franc, Petit Verdot

Tenuta dell Ornellaia

Tignanello 2017

Carberbnet Franc, Carbernet Sauvignon, Sangiovese

Marchesi Antinori

Guidalberto 2019
Tenuta di San Guido

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

50 cl

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

42

56

58

140

82

59

99

220

/2
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ALTO ADIGE & TRENTINO

Masetto Nero, Dolomiti IGT 2019

Merlot/Cabernet Sauvignon/Lagrein/Teroldego, Endrizzi

Lagrein Riserva 2019
St, Michael-Eppan

PIEMONTE

Barbera d’alba rocche costamagna 2020

100% Barbera, Rocche costamagna, Alessandro Locatelli

“Bricco dell ' Uccellone” Barbera d " Asti 2019

Braida, Giacomo Bologna

Barolo 2017
Nebbiolo, Poderi e Cantine Oddero

ABRUZZO

Sangiovese “Terre di Chieti“ IGP 2021
Farnese - Gran Sasso

Montepulciano DOC 2020

Farnese - Gran Sasso

SARDEGNA/SICILIA

Manca 2020

100% Cannonau, i garagisti di sorgono, Sardinien

Barrua Isola dei Nuraghi IGT 2017
Carignano/Cabernet Sauvignon/Merlot

Agricola Punica

Duca di Salaparuta Passo delle Mule IGT 2020

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 cl

62

56

49

99

95

39

39

69

79

47
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Nero d’Avola

PUGLIA/CAMPANIA/BASILICATA

Primitivo di Manduria Gold DOP 2020

Vanita

OSTERREICH | AUSTRIA

Zweigelt Reserve Salzl Seewinkelhof QWt 2018

Burgenland

Grand Cuvee Salzl Seewinkelhof QWt 2018

Burgenland

SPANIEN | SPAIN

Flor de Pingus 2019

Dominio de Pingus

Aalto Tinto DO 2020

Tempranillo Barrique
Bodegas Aalto, Ribera del Duero

Alegre Valganon DOC 2019
Tinto Rioja

Ramon Bilbao Mirto DOCa 2016
Tempranillo
Bodegas Ramon Bilbao, Haro, La Rioja, Spanien

Ausas “Interpretacion” 2018

Bodegas e Viniedos Ausas, Ribera del Duero

Ramon Bilbao Rioja Reserva 2015

Tempranillo

Cruz de Alba 2017

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

49

52

68

136

/9

49

86

82

54

65
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Tempranillo Riserva Riserca, Ribera del Duero

PORTUGAL | PORTUGAL

Aneto vino tintho colhelta Douro DOC 2019 75 ¢l 49

Aneto vino tintho Reserva Douro DOC 2018 75 ¢l 68

ARGENTINIEN | ARGENTINA

Finca, Ambrosia Vina Unica 2019 75 cl 58

Malbec, Carbernet Franc, Mendozza

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.
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OFFENWEINE
OPEN WINES

WEISS/ROSEWEINE | WHITE/ROSE WINES

Chardonnay IGP 2022 1dl

Terre di Chieti - Gran Sasso

Pecorino Terre di Chieti IGP 2022 1dl
Vanitd Abbruzzo

Jeninser Riesling - Sylvaner 2022 1dl

Georg Schlegel, Weingut zur alten Post, Jenins

Pinot Grigio ,Corvara‘ Valdadige DOC 2021 1dl

Albino Armani Veneto

Rosa di Luna Rosato del Ticino DOC 2022 1dl
Merlot, Gamaret, Carminoir

Angelo Delea, Tessin

ROTWEINE | RED WINES

Sangiovese “Terre di Chieti“ IGP 2021 1dl

Farnese — Gran Sasso

Sforzato di Valtellina BIO Marcel Zanolari DOCG 2015 1dl
100% Nebbiolo, Bianzone, Veltlina

Jeninser Pinot Noir Schlegel 2022 1dl

Georg Schlegel, Weingut zur alten Post, Jenins

,Baiocco“ Merlot del Ticino Classico DOC 2020 1dl

Guido Brivio, Mendrisio

Casa Lupo Valpolicella Ripasso DOCG 2020 1dl

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.
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Corvina, Corvinone, Rondinella, Casa Lupo Paladin, Veneto

Syrah Attimo DOC 2020 1dl 8
Syrah, Paladin SpA, Veneto

Montepulciano DOC 2020 1dl 7
Farnese - Gran Sasso

Piacere 2021

Gamay, Gamaret,Garanoir, 1dl 7
Cave de Jolimont SA

SUSS/SCHAUMWEINE|SWEET/SPARKLINGWINES

San Donato, Vin Santo, 2016, 15.5% 1dl 12
Prosecco Albino Armani Extra Dry 1dl 9
Moét & Chandon Brut Impérial 1dl 15
Franciacorta Cavalleri Blanc des Blancs 1dl 12

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.
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SUSSWEINE& CHAMPAGNER

SWEET WINES & CHAMPAGNE

SUSSWEINE | SWEET WINES

San Donato, Vin Santo, 2016, 15.5% 37.5cl 39
Moscato

Isola dei Nuraghi, Sardinien

CHAMPAGNER & PROSECCO

Prosecco Albino Armani Extra Dry 75 cl 62
Albino Armani, Alta Grave Friulana, Friuli 10 cl 9
Franciacorta Cavalleri Blanc des Blancs 75 cl 82
Societa Agricola G&G Cavalieri 10 cl 12
Moét & Chandon Brut Impérial 75 cl 95

10 cl 15
Moét & Chandon Brut Impérial 37.5 ¢l 55
Veuve Clicquot Carte Jaune 75 cl 115
Veuve Clicquot Rosé 75 cl 145
Dom Perignon Millésimé Blanc 2012 75 cl 290
Bollinger Special Cuvée 75 cl 135

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.
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MAGNUMFLASCHEN

MAGNUM BOTTLES

WEISSWEINE | WHITE WINES

Anghelia Bianco IGT Isola dei Nuraghi 2021
Vermentino, Nuragus

Cantina di Santadi, Sardinien

ROTWEINE | RED WINES

Piacere 2021

Gamay, Gamaret,Garanoir,
Cave de Jolimont SA

Rebo Mille 1 2018
Rebo, Azienda Agricola Pratello, Lombardia

Nero per Sempre 2015/2016
Rebo, Azienda Agricola Pratello, Lombardia

Alto Tinto 2020
Tempranillo Barrique
Bodegas Aalto, Ribera del Duero

“Bricco dell ' Uccellone” Barbera d " Asti 2019

Braida, Giacomo Bologna

Sestal Vi della Terra Mallorca 2008
Cabernet/Tempranillo/Syrah/Manto Negro

Finca Ses Talaioles S.L.Manacor

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. | All prices in CHF incl. VAT.

150 cl

150 cl

150 cl

150 cl

150 ¢l

150 ¢l

600 cl

/2

83

92

121

145

195

369
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